[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СУХОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

от «14» ноября 2018 г. № 242
с. Сухой Донец
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района от 29.08.2018 № 234 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 25.11.2016 № 148-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Воронежской области», Уставом Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 15.10.2018 № 19-62/18010 Совет народных депутатов Суходонецкого сельского поселения решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Суходонецкого сельского поселения от 29.08.2018 № 234 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»:

1.1. В приложении к решению «Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»:

1.1.1. Пункт 1.3 раздела 1 после слов «рекомендательный характер» дополнить словами «и учитываются при принятии ими решений.».

1.1.2. Абзац 2 пункта 1.7 раздела 1 после слова «отношения» дополнить словом «к религии,».

1.1.3. Подпункт 4 пункта 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«4) утверждает список пунктов опроса, адреса их размещения, обеспечивает оборудование пунктов опроса в соответствии с требованиями, установленными Советом народных депутатов Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области. Адреса размещения пунктов опроса должны быть обнародованы не позднее, чем за шесть дней до дня проведения опроса;».

1.1.4. Раздела 4 дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:

«4.1.1. Комиссия признает опрос несостоявшимся в случае, если количество действительных опросных листов оказалось менее 50 процентов от общего числа граждан, принявших участие в опросе.».

2. Обнародовать настоящее решение на территории Суходонецкого сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Суходонецкого сельского поселения                        Н.Д.Гриднева